
Bet. ung. Valget i Randers Amts ist? Vaigkredet 

Stemmelisteas Førelse og maaskee ikke just al- 
tid samtidigt har gjort Tilforsler paa Valglisten, 
-홢홢 hvorfra maaskee Blyantstilsprslerne hidrøre 홢-홢, 
men noget Sikkert kan naturligviis ikke siges 
herom. At saavel Valglisten som Stemme- 
listen er bleven underskreven af 2 Personer, 
Valgbestyrelsesmedlemmet og den tiltagne Væl- 
ger, taber sin Betydning derved, at der er 

sstore Uovereensstemmelser imellem Listerne. 
Der er paa Stemmelisten kun opført 4Stem- 
mer for Hage ,  medens der efter Valglisten er 
B, som have stemt paa ham. For J  ens en er 
der paa Stemmelisten opført 74 Stemmendez 
efter Valglisten skulde der, naar de med Blyant 
skrevne Navne medregnes, være 77, eller hvis 
et halvt udvisket Navn fradrages 76, Vælgere, 
som havde stemt paa Jensen. Men blandt de 
paa Stemmelisten for Jensen opførte 74 Navne 
er der 11, som ikke findes betegnede paa Valg- 
listen som stemmende paa Jensen, og, om man 
end vil forudsætte, at Jens Thomsen er den 
samme som Jens Thomassen, og Johannes 
Hansen den samme som Johannes Johansen, 
bliver der dog 8 eller 9 af de ommeldte 11 
Navne, der overhovedet ikke kunne findes paa 
Valglisten og følgelig heller ikke kunne ansees 
som Vælgere. Og omvendt findes der blandt 
de 77 (eller 76) Vælgere, der ifølge Valglisten 
skulle have stemt paa Jensen 14 (eller ialtfald 
13), der ikke findes opførte paa Stemmelisten. 
Der er saaledes kun Overeensstemmelse mellem 
Valglisten og Stemmelisten med Hensyn til 
63 Stemmer for J e n s e n ,  medens der er 
beregnet ham tilgode 74 Stemmer, og Hage 
maatte efter Valglisten ansees at have-faaet 
1 Stemme mere, end der er beregnet ham 

tilgode. - 

Som Resultat af den navnlige Afsteititting 
ved Valget i Mariager opgaves, at Hage 
havde faaet 571, men Jens  en 576 Stemmer. 
Ifølge det Ovenanførte er det t v i v l s o m ,  
om ikke Hage har faaet indtil 3Stemmer mere 
(1 mere fra Dalbyneder, 1 fra Vindblæs og 
Dalbyover og 1 fra Udbyneder og Kastberg 
Commune), altsaa i Alt 574 Stemmer, og om 

der ikke er beregnet Jens  en indtil 15 Stem- 
mer for meget (nemlig 1 fra Dalbyneder, 1 
fra Vindblæs og Dalbyovetz 2 fra Østertørslev 
og 11 fra Udbyneder og Kastberg Commune), 
hvorefter hans Stemmeantal kun vilde blive 
561 istedetfor 576 Stemmer. Man har her- 
efter ikke kunnet ansee det for rigtigt for 
Tiden at godkjende Jensens Valg, da det 
er mul ig t ,  at Hage i Virkeligheden har faaet 
flere Stemmer end Jensen, eller da der ialtfald 
ifølge de utvivlsomt stedfundne Uordner mangler 
Sikkerhed for, at Jensen virkelig har faaet 
flere Stemmer end Hage. 

Derimod har der i Udvalget været deelte 
Meninger, om man ikke burde udsætte den 
endelige Afgjørelse af det heromhandlede Valgs 
Gyldighed eller Ikke-Gyldighed, indtil man 
havde erhvervet yderligere Oplysninger an- 
gaaende de fremhævede Uovereensstemmelser og 
Mangler. 

Et Mindretal af Udvalget (B. Chris ten-  
sen- H ø g s b r o  og Madsen) holder for, at 
det ikke vilde være rigtigt at erklære en Valg- 
handling for ugyldig, fordi der er Tvivl om, 
hvorvidt den valgte Candidat virkelig har faaet 
det opgivne Overtal af Stemmer, saalænge 
man ikke har forsøgt, om disse Tvivl kunde 
løses ved at indhente nærmere Oplysninger, 
saavel fra Valgbestyrelsett som fra de vedkom- 
mende Vælgere. Man kan jo dog ikke miskjende 
Muligheden deraf. Det er saaledes bekjendt, 
at en Mand meget hyppigt i det daglige Liv 
gaaer under et andet Navn end det, hvormed 
han er dødt og opført paa Valglisten, og flere 
af de stedfindende Uovereensstemmelser mellem 
Valg- og Stemmelister kunne maaskee vise sig at 
hidrøre derfra. Det er jo ogsaa muligt, at 
Valgbestyrelsem inden den opgjorde Stemme- 
tallet, ved strax at indhente mundtlige Oplys- 
ninger fra de Paagjældende har forvisser sig 
om., at det af den opgivne Stemmetal, trods 
de tilsyneladende Feil, dog var det rette. 

Dette Mindretal ønsker derfor, at Sagens 
Afgjørelse maa udfcettes, indtil Udvalget har 
kunnet erhverve yderligere Oplysninger om, 
hvorvidt der kan skaffes fuld Sikkerhed for Af- 
stemningens virkelige Udfald. 


